NPO法人環境防災技術研究所

令和６年度通常総会 議事録

1　日　　　時　 令和７年３月９日14時 00分～15時 00分

2　場　　　所　 “ZOOM”によるリモート会議

3 社員総数　  １０名

4 出席者数　１０名

5 審議事項

第1号議案　令和６年度事業報告、収支報告、監査報告、貸借対照表、財産目録の承認を

求める件

第2号議案　令和７年度事業計画案ならびに収支予算案の承認を求める件

第3号議案　役員改選の件

6 議事の経過の概要及び議決の結果

(1)開会

　定刻に至り、司会者の小野塚勝英理事が開会を宣した。

(2)議長の選出

　司会者が議長の選出について諮ったところ、場内より松永昌太理事が推薦され、全員異議

なくこれを承認した。

(3)定足数の確認

　議長は、本日の通常総会は本人出席１０名であり、正会員総数１０名中１０名の出席があ

ったので、定款第26条に定める定足数を満たし、総会が有効に成立した旨を告げた。

(4)議事録署名人の選任

　議長は議案の審議に先立ち、本日の議事の経過をまとめるにあたり議事録署名人2名とし

て小野塚勝英理事、古家和明理事を指名し、議場に諮ったところ、全員異議なくこれを承認

し、両名もこれを承諾した。

(5)書記の任命

　議長は議案の審議に先立ち、書記として早川正士理事を指名し、議場に諮ったところ、全

員異議なくこれを承認し、同氏もこれを承諾した。

(6)議案の審議及び結果

第1号議案　令和６年度事業報告、収支報告、監査報告、貸借対照表、財産目録の承認を求

1

める件

　議長は、本件議案について、小野塚勝英理事長に説明を求めた。理事長は、令和５年度

事業報告、収支報告、監査報告、貸借対照表、財産目録、令和８年度事業報告別紙を全文

朗読の上説明した。服部 公監事から、事業および収支の監査について、適法かつ妥当で

ある旨報告があった。議長がこの報告案を議場に諮ったところ、満場一致で原案どおり

承認可決された。

　第2号議案　令和７年度事業計画書ならびに活動予算書 (案)の承認を求める件

　議長は、本件議案について、小野塚勝英理事長に説明を求めた。理事長は、令和７年度

事業計画書ならびに活動予算書 (案)を全文朗読の上説明した。

　議長がこの報告案を議場に諮ったところ、満場一致で原案どおり承認可決された。

第3号議案　役員改選の件

　議長は、小野塚勝英理事長に次期役員の人選について、理事会の案について説明を求

めた。理事長は、次期役員について、前期理事を全員再任すること、理事のうち小野塚勝

英氏が理事長に、古家和明氏が副理事長に再任することについて議場に提案した。

　議長がこれを議場に諮ったところ、次のとおり、理事５名と監事１名が、満場一致で

承認された。

理事　　　　　　　小野塚 勝英

理事　　　　　　　古家 和明

理事　　　　　　　早川 正士

理事　　　　　　　松永 昌太

理事　　　　　　　齊藤 博

監事　　　　　　　服部 公

　なお、すべての被選任者は、それぞれの役員への就任を承諾した。

　議長は、総会に出席している次期役員の紹介をそれぞれ行った。

(7)書記、議長の解任および閉会

　以上をもって、通常総会の議事をすべて終了したため、議長は、書記、議長を解任し、15時

00分に閉会を宣言、散会した。

2